1
2
2

[image: image1.jpg]

администрация Нижневартовского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 21.04.2011
г. Нижневартовск
	№ 615

О внесении изменений в постановление администрации района               от 10.02.2011 № 203 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Современное здравоохранение Нижневартовского района» на 2011–2013 годы»
Руководствуясь Основами законодательства об охране здоровья граждан от 22.07.93 №5487-1 (в редакции от 28.09.2010), в целях уточнения основных программных мероприятий долгосрочной целевой программы «Современное здравоохранение Нижневартовского района на 2011–2013 годы» в соответствии с действующим законодательством:
1. Внести изменения в постановление администрации района                             от 10.02.2011 № 203 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Современное здравоохранение Нижневартовского района на 2011–2013 годы»:

1.1. В абзаце 6 раздела «Задачи Программы» Паспорта долгосрочной целевой программы «Современное здравоохранение Нижневартовского района на 2011–2013 годы», абзаце 11 раздела II. «Основные цели и задачи Программы с указанием целевых показателей», абзаце 8 раздела III. «Программные мероприятия» слова «перинатальной» заменить словами «медицинской».

1.2. В разделе III. «Программные мероприятия» абзац 15 исключить.

2. Приложение 1 к долгосрочной целевой программе «Современное здравоохранение Нижневартовского района на 2011–2013 годы» изложить в новой редакции согласно приложению.
3. Комитету экономики администрации района (А.Ю. Бурылов) внести изменения в реестр целевых программ района.

4. Пресс-службе администрации района (А.Н. Королёва) опубликовать постановление в районной газете «Новости Приобья».

5. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района по социальным вопросам О.В. Липунову.

Глава района                                                                                        Б.А. Саломатин

	Приложение к постановлению

администрации района

от 21.04.2011 № 615
«Приложение 1 к долгосрочной целевой программе «Современное здравоохранение Нижневартовского района» на 2011–2013 годы»

	Перечень основных программных мероприятий долгосрочной целевой программы

«Современное здравоохранение Нижневартовского района» на 2011–2013 годы»

	№

п/п
	Мероприятия Программы
	Муниципальный
заказчик
	Срок выполнения
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. руб.)
	Источники
финансирования

	всего
	2011 год
	2012 год
	2013 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	I. ЦЕЛЬ «Реализация приоритетного национального проекта «Здоровье» и актуальных направлений развития здравоохранения района»

	Задача 1.1.
	Развитие профилактического здравоохранения, популяризация  основ здорового образа жизни среди населения района
	муниципальное учреждение «Центральная районная больница муниципального образования Нижневартовский район»
	2011–2013

годы
	150
	50
	50
	50
	бюджет района

	1.1.1.
	Разработка информационного материала по пропаганде здорового образа жизни, включая отказ от табакокурения и злоупотребления алкоголем, изготовление и распространение средств наглядной агитации
	муниципальное учреждение «Центральная районная больница муниципального образования Нижневартовский район»
	2011–2013
годы
	75
	25
	25
	25
	бюджет района

	1.1.2.
	Разработка информационного материала по пропаганде здорового образа жизни, включая отказ от табакокурения и злоупотребления алкоголем и размещение в печатных изданиях
	муниципальное учреждение «Центральная районная больница муниципального образования Нижневартовский район»
	2011–2013
годы
	75
	25
	25
	25
	бюджет района

	1.1.3.
	Проведение массовых мероприятий по пропаганде здорового образа жизни (акций, месячников, дней пропаганды)
	муниципальное учреждение «Центральная районная больница муниципального образования Нижневартовский район»
	2011–2013
годы
	0
	0
	0
	0
	реализация мероприятий программы осуществляется за счет финансирования основной деятельности муниципального учреждения «Центральная районная больница муниципального образования Нижневартовский район»

	Задача 1.2.
	Развитие информационных и сетевых ресурсов учреждений здравоохранения района
	муниципальное учреждение «Центральная районная больница муниципального образования Нижневартовский район»
	2011–2013
годы
	1210
	730
	180
	300
	бюджет района

	1.2.1.
	Материально-техническое обеспечение информационных и сетевых ресурсов в учреждениях здравоохранения района: приобретение компьютерной техники и комплектующих, программного обеспечения, принтеров, копировально-множительной техники, сетевого оборудования для учреждений здравоохранения района
	муниципальное учреждение «Центральная районная больница муниципального образования Нижневартовский район»
	2011–2013
годы
	1210
	730
	180
	300
	бюджет района

	Задача 1.3.
	Совершенствование системы оказания медицинской помощи при сердечнососудистых заболеваниях и травматизме,  внедрение современных технологий диагностики и лечения сердечнососудистых заболеваний
	муниципальное учреждение «Центральная районная больница муниципального образования Нижневартовский район»
	2011–2013
годы
	1240
	250
	720
	270
	бюджет района

	1.3.1.
	Оснащение учреждений здравоохранения района, оказывающих медицинскую помощь больным сердечнососудистыми заболеваниями медицинским
	муниципальное учреждение «Центральная районная больница муниципального образования Нижневартовский район»

	 оборудованием

	2011–2013
годы
	940
	200
	570
	170
	бюджет района

	1.3.1.1.
	Приобретение электрокардиографов  для учреждений  здравоохранения района
	муниципальное учреждение «Центральная районная больница муниципального образования Нижневартовский район»
	2012–2013
годы
	800
	200
	500
	100
	бюджет района

	1.3.1.2.
	Приобретение систем суточного мониторирования ЭКГ и систем суточного мониторирования артериального давления
	муниципальное учреждение «Центральная районная больница муниципального образования Нижневартовский район»
	2011-2013
годы
	140
	0
	70
	70
	бюджет района

	1.3.2.
	Обеспечение учреждений здравоохранения, оказывающих медицинскую помощь больным сердечнососудистыми заболеваниями лекарственными препаратами
	муниципальное учреждение «Центральная районная больница муниципального образования Нижневартовский район»
	2011–2013
годы
	300
	50
	150
	100
	бюджет района

	1.3.2.1.
	Формирование резерва высокоэффективных лекарственных препаратов для терапии острого коронарного синдрома, артериальной гипертонии
	муниципальное учреждение «Центральная районная больница муниципального образования Нижневартовский район»
	2011–2013
годы
	300
	50
	150
	100
	бюджет района

	Задача 1.4.
	Совершенствование оказания медицинской помощи пострадавшим при дорожно-транспортных происшествиях и других видах травматизма
	муниципальное учреждение «Центральная районная больница муниципального образования Нижневартовский район»
	2011–2013
годы
	2350
	0
	850
	1500
	бюджет района

	1.4.1.
	Приобретение санитарного автотранспорта для учреждений здравоохранения района
	муниципальное учреждение «Центральная районная больница муниципального образования Нижневартовский район»
	2011–2013
годы
	2350
	0
	850
	1500
	бюджет района

	1.4.1.1.
	Приобретение автомобилей ГАЗ-32214
	муниципальное учреждение «Центральная районная больница муниципального образования Нижневартовский район»
	2011–2013
годы
	1700
	0
	850
	850
	бюджет района

	1.4.1.2.
	Приобретение автомобиля УАЗ-3962 класса В
	муниципальное учреждение «Центральная районная больница муниципального образования Нижневартовский район»
	2013
год
	650
	0
	0
	650
	бюджет района

	Задача 1.5.
	Развитие первичной медико-санитарной помощи и совершенствование системы профилактики инфекционных заболеваний
	муниципальное учреждение «Центральная районная больница муниципального образования Нижневартовский район»
	2011–
2013
годы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	реализация мероприятий программы осуществляется за счет финансирования основной деятельности муниципального учреждения «Центральная районная больница муниципального образования Нижневартовский район»

	1.5.1.
	Организация и проведение профилактических прививок  населению района в соответствии с утвержденным планом вакцинации населения в рамках Национального календаря профилактических прививок и планом прививок по дополнительной иммунизации
	муниципальное учреждение «Центральная районная больница муниципального образования Нижневартовский район»
	2011–2013
годы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	реализация мероприятий программы осуществляется за счет финансирования основной деятельности муниципального учреждения «Центральная районная больница муниципального образования Нижневартовский район»

	Задача 1.6.
	Внедрение современных методов оказания медицинской помощи в учреждениях родовспоможения и детства
	муниципальное учреждение «Центральная районная больница муниципального образования Нижневартовский район»
	2011–2013
годы
	80
	0
	60
	20
	бюджет района

	1.6.1.
	Совершенствование оказания медицинской помощи женщинам в период беременности и родов
	муниципальное учреждение «Центральная районная больница муниципального образования Нижневартовский район»
	2011–2013
годы
	0
	0
	0
	0
	реализация мероприятий программы осуществляется за счет финансирования основной деятельности муниципального учреждения «Центральная районная больница муниципального образования Нижневартовский район»

	1.6.2.
	Реализация современных требований к перинатальной диагностике в учреждениях здравоохранения района
	муниципальное учреждение «Центральная районная больница муниципального образования Нижневартовский район»
	2011–2013
годы
	0
	0
	0
	0
	реализация мероприятий программы осуществляется за счет финансирования основной деятельности муниципального учреждения «Центральная районная больница муниципального образования Нижневартовский район»

	1.6.3.
	Совершенствование оказания медицинской помощи детям
	муниципальное учреждение «Центральная районная больница муниципального образования Нижневартовский район»
	2011–2013
годы
	80,00
	0
	60
	20
	бюджет района

	1.6.3.1.
	Приобретение небулайзеров для учреждений здравоохранения района
	муниципальное учреждение «Центральная районная больница муниципального образования Нижневартовский район»
	2011–2013
годы
	80,00
	0
	60
	20
	бюджет района

	Итого по 1 подпрограмме

	всего
	5 030,00
	1 030,00
	1 860,00
	2 140,00
	бюджет района

	Цель 2. «Современные методы противодействия распространению социально значимых заболеваний, совершенствование их выявления и лечения»

	Задача 2.1.
	Совершенствование ранней диагностики и лечения онкологических заболеваний
	муниципальное учреждение «Центральная районная больница муниципального образования Нижневартовский район»
	2011–2013
годы
	300
	100
	100
	100
	бюджет района

Приобретение диагностических средств (онкомаркеров) для проведения скрининга, в том числе групп риска развития злокачественных заболеваний и расходных материалов для клинико-диагностических лабораторий учреждений здравоохранения района:

 ХГЧ;

раковый антиген СА-125;

раковый антиген СА-15-3;

простатспецифический антиген (ПСА);

АФП в сыворотке;

раково-эмбриональный антиген (РЭА)  в сыворотке;  карбогидратный антиген СА -19-9

	муниципальное учреждение «Центральная районная больница муниципального образования Нижневартовский район»
	2011–2013
годы
	300
	100
	100
	100
	бюджет района

	Задача 2.2.
	Предупреждение дальнейшего распространения ВИЧ-инфекции
	муниципальное учреждение «Центральная районная больница муниципального образования Нижневартовский район»
	2011–2013
годы
	540
	180
	280
	80
	бюджет района

	2.2.1.
	Приобретение тест-систем для диагностики ВИЧ-инфекции, гепатитов В и С, в том числе для проведения скрининга групп риска и расходных материалов для клинико-диагностических лабораторий учреждений здравоохранения района
	муниципальное учреждение «Центральная районная больница муниципального образования Нижневартовский район»
	2011–2013
годы
	330
	90
	190
	50
	бюджет района

	2.2.2.
	Обеспечение внутрилабораторного контроля качества исследований, в том числе метрологического контроля системы измерения, входного контроля качества тест-систем на ВИЧ
	муниципальное учреждение «Центральная районная больница муниципального образования Нижневартовский район»
	2011–2013
годы
	140
	70
	70
	0
	бюджет района

	2.2.3.
	Развитие межведомственного взаимодействия по вопросам профилактики и борьбы со СПИДом и инфекционными заболеваниями
	муниципальное учреждение «Центральная районная больница муниципального образования Нижневартовский район»
	2011–2013
годы
	0
	0
	0
	0
	реализация мероприятий программы осуществляется за счет финансирования основной деятельности муниципального учреждения «Центральная районная больница муниципального образования Нижневартовский район»

	2.2.4.
	Профилактика ВИЧ-инфекции с использованием печатных изданий
	муниципальное учреждение «Центральная районная больница муниципального образования Нижневартовский район»
	2011–2013
годы
	10
	0
	0
	10
	бюджет района

	2.2.5.
	Повышение уровня профессиональной подготовки  медицинских кадров по актуальным вопросам профилактики, диагностики, лечения ВИЧ-инфекции, оппортунистических  заболеваний
	муниципальное учреждение «Центральная районная больница муниципального образования Нижневартовский район»
	2011–2013
годы
	60
	20
	20
	20
	бюджет района

	Задача 2.3.
	Совершенствование профилактики, диагностики и лечения заболеваний, передаваемых половым путем
	муниципальное учреждение «Центральная районная больница муниципального образования Нижневартовский район»
	2011–2013
годы
	88
	18
	50
	20
	бюджет района

	2.3.1.
	Обеспечение дерматовенерологических кабинетов учреждений здравоохранения района, оказывающих медицинскую помощь пациентам с заболеваниями, передаваемыми половым путем, оборудованием, расходными материалами
	муниципальное учреждение «Центральная районная больница муниципального образования Нижневартовский район»
	2011–2013
годы
	75
	15
	45
	15
	бюджет района

	2.3.2.
	Пропаганда профилактики заболеваний, передаваемых половым путем, средствами наглядной агитации
	муниципальное учреждение «Центральная районная больница муниципального образования Нижневартовский район»
	2011–2013
годы
	13
	3
	5
	5
	бюджет района

	Задача 2.4.
	Совершенствование методов профилактики, диагностики, лечения и реабилитации больных, страдающих патологическими зависимостями
	муниципальное учреждение «Центральная районная больница муниципального образования Нижневартовский район»
	2011–2013
годы
	36
	22
	14
	0
	бюджет района

	2.4.1.
	Оснащение психо-наркологических кабинетов учреждений здравоохранения района, оказывающих медицинскую помощь пациентам с патологическими зависимостями оборудованием, средствами связи
	муниципальное учреждение «Центральная районная больница муниципального образования Нижневартовский район»
	2011–2013
годы
	36
	22
	14
	0
	бюджет района

	2.4.1.1.
	Приобретение алкометров для муниципального учреждения Районная больница р.п. Новоаганск
	муниципальное учреждение «Центральная районная больница муниципального образования Нижневартовский район»
	2011–2013
годы
	20
	10
	10
	0
	бюджет района

	2.4.1.2.
	Обеспечение стационарными средствами связи, включая техническое обслуживание, психо-наркологического кабинета муниципального учреждения «Центральная районная больница муниципального образования Нижневартовский район»
	муниципальное учреждение «Центральная районная больница муниципального образования Нижневартовский район»
	2011–2013
годы
	16
	12
	4
	0
	бюджет района

	2.4.2.
	Освещение вопросов профилактики формирования патологических зависимостей у различных групп населения  в средствах массовой информации: телевидении, печатных изданиях, интернет-ресурсах Нижневартовского района
	муниципальное учреждение «Центральная районная больница муниципального образования Нижневартовский район»
	2011–2013
годы
	0
	0
	0
	0
	реализация мероприятий программы осуществляется за счет финансирования основной деятельности муниципального учреждения «Центральная районная больница муниципального образования Нижневартовский район»

	Задача 2.5.
	Снижение уровня распространенности туберкулеза в районе и обеспечение условий для ранней диагностики туберкулеза
	муниципальное учреждение «Центральная районная больница муниципального образования Нижневартовский район»
	2011–2013
годы
	700
	600
	100
	0
	бюджет района

	2.5.1.
	Оснащение рентгенологических кабинетов учреждений здравоохранения района оборудованием
	муниципальное учреждение «Центральная районная больница муниципального образования Нижневартовский район»
	2011–2013
годы
	600
	600
	0
	0
	бюджет района

	2.5.1.1.
	Приобретение проявочных машин    для рентгенологических кабинетов учреждений здравоохранения района
	муниципальное учреждение «Центральная районная больница муниципального образования Нижневартовский район»
	2011–2013
годы
	600
	600
	0
	0
	бюджет района

	2.5.2.
	Приобретение расходных материалов и дезинфицирующих средств для профилактики  туберкулеза в очагах инфекции
	муниципальное учреждение «Центральная районная больница муниципального образования Нижневартовский район»
	2011–2013
годы
	100
	0
	100
	0
	бюджет района

	Задача 2.6.
	Совершенствование медицинской помощи больным сахарным диабетом
	муниципальное учреждение «Центральная районная больница муниципального образования Нижневартовский район»
	2011–2013
годы
	150
	50
	40
	60
	бюджет района

	2.6.1.
	Оснащение кабинетов врачей первичного звена учреждений здравоохранения района, оказывающих амбулаторно-поликлиническую помощь в рамках первичной медико-санитарной помощи портативными экспресс-анализаторами глюкозы в крови и расходных материалов к ним
	муниципальное учреждение «Центральная районная больница муниципального образования Нижневартовский район»
	2011–2013
годы
	150
	50
	40
	60
	бюджет района

	2.6.2.
	Реализация обучающих программ для больных сахарным диабетом по вопросам профилактики и лечения сахарного диабета
	муниципальное учреждение «Центральная районная больница муниципального образования Нижневартовский район»
	2011–2013
годы
	0
	0
	0
	0
	реализация мероприятий программы осуществляется за счет финансирования основной деятельности муниципального учреждения «Центральная районная больница муниципального образования Нижневартовский район»

	Итого по 2 подпрограмме

	всего
	1814
	970
	584
	260
	бюджет района

	Информационное сопровождение Программы

	2011–2013
годы
	656
	500
	56
	100
	бюджет района

	Всего по Программе:

	2011–2013
годы
	7 500,00
	2 500,00
	2 500,00
	2 500,00
	бюджет района